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شناسایی ۲۲۱۹ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲۲۱۹ بیمار جدید کرونا در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه ۱۲۰ تن نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست 
دادند.به گزارش ایسنا، از روز 20 اسفند تا روز ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۲۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که ۵۴۳ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۱۱۹ هزار و ۷۶۳ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ 
ساعت، ۱۲۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۳۸ هزار و ۸۳۱ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۱ اسفندماه ۶ 
میلیون و ۷۷۴ هزار و ۱۹۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها 
ترخیص شده‌اند.دو هزار و ۹۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های 
مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۱ اسفندماه ۴۸ 
میلیون و ۱۷۹ هزار و ۳۰۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 

است.

آموزش غیرحضوری در شرایط فعلی تخلف است
سخنگوی ستاد ملی مدیریت کرونا با انتشار توییتی مشروح تصمیمات جلسه 
دیروز ستاد ملی را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، دکتر عباس شیراوژن در این پیام 

توییتری، نوشت: » نکاتی از ‎ستاد ملی کرونا )۲۱اسفند(:
۱. لزوم رعایت جدی‌تر و کنترل دقیق شیوه‌نامه‌های بهداشتی در ایام نیمه 
شعبان، شهر مقدس ‎قم و مسجد مقدس ‎جمکران با توجه به اجتماع پرشور 

زائران گرامی.
‏۲. تاکید می‌شود که هموطنان عزیز دوز سوم را تزریق نمایند. برای ترددهای بین 

شهری در سفرهای نوروزی واکسیناسیون کامل انجام شود.
‏۳. در مورد ‎سفر به خارج از کشور و ورود به کشور بر اساس رویه بین‌المللی، علاوه 

بر ‎واکسیناسیون کامل، تست منفی مورد اطمینان هم لازم است.
‏۴. ضرورت تسریع در حضوری شدن ‎آموزش مدارس و دانشگاه‌ها؛ آموزش 

غیرحضوری در شرایط فعلی تخلف است.
‏۵. تقدیر از زحمات همکاران بهداشتی و درمانی و استانداری‌ها و دانشگاه‌های 
علوم پزشکی در عبور از موج ششم کرونا و تأکید بر پیگیری پرداخت مطالبات.

‏۶.افتخار به شش واکسن ایرانی و افتتاح خط تولید واکسن ‎برکت؛ آمادگی برای 
صادرات واکسن.«

به مناسبت پنجمین اجلاس بین‌المللی صلح اسلامی
نگین سلیمانی به کارآفرین برتر جهان اسلام اهدا شد 

به مناسبت پنجمین اجلاس 
بین‌المللی صلح و جایزه بین‌المللی 
صلح اسامی‌نگین سلیمانی به 
کارآفرین برتر جهان اسام، دکتر 
گردید. اهدا  کریمی‌تفرشی  مهدی 
به گزارش خبرنگار ایونا، پنجمین 
اجلاس بین‌المللی صلح همزمان با 

جایزه بین‌المللی صلح اسامی‌و جایزه صلح صنوبر در مرکز همایشهای بنیاد 
سینمایی فارابی در روز ۱۹ اسفند ماه با حضور برخی از سران کشوری مدیران 
میهمانان داخلی و خارجی برخی سفرا، دیپلماتها، هنرمندان و ورزشکاران با 
همت موسسه بین‌المللی سفیران صلح برگزار شد.سخنرانان این اجلاس ابراهیم 
صنوبر، مدیرعامل موسسه بین‌المللی سفیران صلح و‌هاشم زاده هریسی، عضو 
مجلس خبرگان رهبری ،سید‌هادی غضنفری خوانساری، صلاح زواوی، سفیر 
اسبق فلسطین در ایران و برخی دیگر از چهره‌های ملی و بین‌المللی شناخته 
شده بودند.ابراهیم صنوبر در این مراسم گفت: صلح تنها به معنای نبودن جنگ 
نیست بلکه حضور در یک جامعه سرشار از عدالت تفاهم همزیستی دیگر پذیری 
آزادی و دموکراسی است. جامعه از هرگونه اعمال و رفتارهای غیر انسانی و 
غیر اخلاقی به دور باشد و تمام زمینه‌های علمی، فرهنگی، مذهبی، اقتصادی، 
اجتماعی و شهروندی در آن به صورت مطلوب توسعه یابد. صلح و دوستی از آن 
گروه و جماعتی است که خواهان آن هستند و برای آن تلاش میکنند و جنگ و 
جنایت و ترور از آن گروهی است که به دنبال آن هستند.در اجلاس بین‌المللی 
صلح و جایزه بین‌المللی صلح امسال در چند آیتم از فعالان حوزه‌های مسائل 
حقوق بشردوستانه، صلح، دوستی، فرهنگی، علمی، ورزشی، هنری، اجتماعی و 
بین‌المللی تقدیر بعمل آمد و به این افراد نشان و تندیس صلح اعطا شد.از جمله 
نوآوری این دوره اجلاس برگزاری اولین دوره جایزه صلح صنوبر به یاد مرحوم 
حاج علیرضا صنوبر از خیرین مسکن ساز کشور برای اقشار کم درآمد بود که هر 
ساله به منتخب خود جایزه نقدی اعطا می‌کند. نگین سلیمانی )انگشتر مزین به 
تصویر مبارک سردار بزرگ اسلام حاج قاسم سلیمانی( به دکتر کریمی‌تفرشی 
اهداء شد. مهدی کریمی‌تفرشی کارآفرین برتر جهان اسلام است که بتازگی 

زمینه ساز آزادی ۵۰۰ زندانی نیازمند شده است.

تولید بیش از 200 میلیون عدد دارو در سال جاری
 مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر با اشاره به این که در 
سال جاری بیش از 200 میلیون عدد انواع دارو در سازمان تدارکات پزشکی 
تولید شده است از آمادگی هلال احمر جهت رفع نیازهای کشور خبر داد.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر،علیرضا عسکری  با اشاره به 
این که محصولات جدید شرکت داروسازی سها به زودی وارد بازار می‌شوند، 
گفت: شرکت داروسازی سها در سال جاری بیش از 200 میلیون عدد دارو 
شامل 145 میلیون عدد قرص، بیش از 515 هزار  کپسول و بیش از پنج هزار 
عدد مایعات تولید و روانه بازار دارویی کشور کرده است.وی افزود: با توجه به این 
که شرکت داروسازی سها دارای امکانات و تجهیزات مدرن و پیشرفته در زمینه 
آزمایشگاه‌های کنترل کیفیت و تحقیق و توسعه است، تولید محصولات جدید 
و توسعه سبد محصولات همواره یکی از اهداف این شرکت است. 5 محصول 
جدید شرکت شامل کلورفنیرامین، روکسی ویل، لیمپابت، ایمپافوربت، آسپرین 
8 آماده ورود به بازار کشور است.عسکری ادامه داد: شرکت داروسازی سها موفق 
به اخذ گواهینامه‌های سیستم مدیریت یکپارچه شامل گواهینامه ایزو 9001 
ویرایش سال 2015 در زمینه مدیریت کیفیت، ایزو 14001 ویرایش سال 2015 
در زمینه محیط زیست، ایزو 45001 ویرایش سال 2018 در زمینه ایمنی 
بهداشت شغلی و ایزو 10015 ویرایش سال 2019 در زمینه آموزش شده است.
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر تاکید کرد: همچنین به 
منظور رسیدن به سطح استانداردهای ملی در خطوط تولید، شرکت اقدام به اخذ 
گواهینامه GMP  از سازمان غذا و دارو کشور کرده و در مهرماه 1400 موفق 
به دریافت این گواهینامه شده است.وی با اشاره به تولیدات سها گفت: شرکت 
داروسازی سها در سال‌های فعالیت خود توانسته است که بیش از 115 قلم دارو 

در دسته‌های مختلف را در لیست محصولات تولیدی خود قرار دهد.

تعریض بیش از 1100متر طول معابر شمال شرق تهران
معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 4 تهران از تعریض معابر و کاهش بار 
ترافیکی محلات و بزرگراه‌ها خبر داد و گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون حدود 
1100 متر از معابر این منطقه تعریض شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری 
منطقه 4 تهران » عبدالمطلب توجهی« با اعلام این خبر گفت: در راستای بهبود 
وضعیت ترافیکی و سهولت در رفت و آمد شهروندان عملیات تعریض خیابان‌های 
244 و چمن آرا  از ابتدای سال 1400 در دستور کار قرار گرفت.او با اشاره به 
تعریض خیابان چمن آرا و ایجاد دسترسی به بزرگراه شهید بابایی گفت: در 
مهمترین پروژه، تعریض خیابان چمن آرا و اتصال به بزرگراه شهید بابایی  به 
طول 1000 متراست که از اردیبهشت 1400 آغاز شده و تا کنون با 50 درصد 
پیشرفت فیزیکی یکی از معابری است که معارض زیادی داشته و پیش‌بینی 

می‌شود  تا پایان سال 1401به بهره برداری برسد.

المان‌های نوروزی 
در میادین و معابر منطقه2 جانمایی شد

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه۲ گفت: به منظور طراوت 
بخشی به محیط شهری، المان‌های نوروزی با موضوعات هنری و بهار و نو شدن 
طبیعت در حال نصب است.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه ۲ ، علیرضا 
جعفری با بیان این مطلب، گفت: با توجه به رویکردهای مدیریت شهری در 
تلطیف و ایجاد نشاط در فضاهای شهری المان‌های نوروزی و نورپردازی معابر 
دردستور کار قرار گرفت.وی با اشاره به نصب 20 المان حجمی‌  در میادین و 
معابر گفت:  این طرح تلاشی برای وارد کردن هنر در زندگی روزمره شهروندان 

و تزریق لطافت  و شادابی در معابر شهری است.

اخبار کوتاه
رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته مطرح کرد

۳۰۰۰ بیمار سوخته هر سال جان می‌بازند

خودکشی بعد از تصادفات جاده‌ای، بیشترین علت مرگ بین افراد ۱۵ تا ۲۹ سال در جهان است

هر خودکشی تا ۱۳۵ نفر را تحت تاثیر قرار می‌دهد

ساعت طرح ترافیک ۷:۳۰ تا ۱۷ در ۱۴۰۱

رئیس سازمان ثبت احوال کشور خبر داد

تحویل ۲ میلیون کارت هوشمند ملی در ۲ ماه پایانی سال

مدیرکل مسکن بهزیستی کشور اعلام کرد

فاقدین مسکن ثبت نام‌کنند

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته با 
اشاره به مشکلات موجود در زمینه پیشگیری و 
درمان سوختگی در کشور، اتخاذ سیاست‌های 
جدید را راهکار برون رفت از مشکلات فعلی 
برگزاری مراسم چهارشنبه‌سوری عنوان کرد 
و گفت: باید قانون گذاری کرد زیرا قانون‌ها 
کمک می‌کنند در این زمینه اقداماتی انجام 
دهیم که به پیشگیری از سوختگی کمک کند.
دکتر محمدجواد فاطمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، 
گفت: موضوع چهارشنبه سوری بیشتر یک 
مشکل فرهنگی و مدیریتی است. مردم در همه 
طبقات اجتماعی چیزی به نام پیشگیری را 
نمی‌شناسند و به آن بی‌توجه هستند. ما مردمِ 
بعد از وقوع حادثه هستیم؛ یعنی صبر می‌کنیم 
تا اتفاقی رخ دهد و بعد به فکر برطرف شدن 
آن می‌افتیم. صبر می‌کنیم آخر سال شود تا 
نهایتا یک هفته قبل از چهارشنبه سوری همه 
به یاد این مناسبت بیفتند؛ درحالی که اگر قرار 
است اقدام مناسبی انجام شود باید در طول 
سال هم به فکر باشیم و فرهنگ پیشگیری 

از حوادثی همچون سوختگی را تقویت کنیم.
او با تاکید بر اهمیت آموزش و پیشگیری در 
مبحث چهارشنبه سوری، بیان کرد: سوختگی 
و آتش‌سوزی عاوه بر تمام آسیب‌هایش 
عوارض اقتصادی هم به دنبال دارد. باید قانون 
گذاری کرد زیرا قانون‌ها کمک می‌کند در این 
زمینه اقداماتی انجام دهیم که به پیشگیری 
از سوختگی کمک کند.وی افزود: در مبحث 
مدیریتی اعتقاد قوی دارم که دلیل مشکل 
سیاست‌های  ناکارآمدی  سوری،  چهارشنبه 
ارگان‌ها و سازمان‌های مسئول در این زمینه 
است. چه اتفاقی افتاده است که یک جشن 
ملی ما تبدیل به یک شب دلهره‌آور همراه 
با آسیب دیدن و معلول شدن افراد جامعه 
بویژه جوانان شده است؟ چه کار کردیم که 
شبی که باید با شادی، دور هم جمع شدن 
و آجیل خوردن باشد تبدیل به شب بمب 
پرتاب کردن و آسیب رساندن شده است؟ 

تمام اینها به علت رویکردهای اشتباهی است 
که به جای اینکه از این روزهای خاص برای 
شادی بیشتر مردم استفاده شود، رویکردهایی 
به کار گرفته شد که کافی نیست.او تاکید کرد: 
انجمن حمایت از بیماران سوخته اصرار و 
اعتقاد دارد که مهم‌ترین اقدام در این زمینه 
ابتدا قبول این شب به عنوان یک جشن ملی 
و سپس برگزاری مراسمی‌ملی در این شب 
همراه با شادی و برنامه‌های خوب با همکاری 
ارگان‌های ذی‌ربط مانند اورژانس، آتش‌نشانی، 
وزارت بهداشت و... است. مراسم چهارشنبه 
سوری نیازمند نگاه و سیاست جدید است و 
تا زمانی که این اتفاق نیفتد ترس و دلهره از 

آن وجود دارد.
فاطمی‌درباره آمار موارد سوختگی در کشور، 
گفت: به طور کلی سالانه حدود ۲۸ تا ۳۰ 
هزارنفر دچار سوختگی شدید می‌شوند 
که لازم است در بیمارستان بستری شوند. 
متاسفانه از آمار ذکر شده حدود ۳۰۰۰ نفر 

جان خود را از دست می‌دهند و ۲۷ هزارنفر 
هم در حالی وارد جامعه می‌شوند که بین یک 
چهارم تا یک پنجم آنها معلول هستند و یا به 
علت نقص عضو و چسبندگی‌هایِ شدید منجر 
به تغییر شکل عضو، از کار افتاده محسوب 
می‌شوند.وی با تاکید بر اینکه سوختگی 
قابل پیشگیری است، بیان کرد: ارگان‌های 
تاثیرگذار بر موضوع سوختگی زیاد هستند؛ در 
واقع مجلس شورای اسلامی‌باید قانون‌گذاری 
کند، سازمان ملی استاندارد قوانین استاندارد 
تدوین کند، وزارت نیرو، شهرداری‌ها و نظام 
مهندسی باید به اجرای آیین‌نامه‌های ایمنی 
کمک کنند و از این نظر مطالبه‌گر باشند. 
سیستم پیشگیری از سوختگی هزینه دارد 
و جامعه‌ای که در نیازهای اولیه خود مانده 
باشد، نمی‌تواند در پیشگیری از سوختگی 
موفق عمل کند. به همین دلیل مردم به دلایل 
گوناگونی از جمله استاندارد نبودن منزل یا 
وسایلشان و یا به دلیل مناسبت‌هایی مانند 

چهارشنبه سوری می‌سوزند.رئیس انجمن 
حمایت از بیماران سوخته، ادامه داد: در بعد 
درمان به دلیل هزینه‌های بالای درمان، فقر 
بیمار، بیمارستان‌های ورشکسته و درمان‌های 
غلط سبب می‌شود تعدادی از هموطنان ما به 
دلیل سوختگی فوت کنند یا معلول شوند. 
جای سوال است که این همه سرمایه گذاری 
می‌شود تا با افزایش موالید، جامعه‌ جوانی 
داشته باشیم اما از این جوانان فعلی به درستی 

مراقبت نمی‌شود که نسوزند یا فوت نکنند.
وی افزود: متاسفانه طی چند سال اخیر وضع 
سوختگی و درمان آن در کشور به مراتب بدتر 
شده است؛ در واقع اتفاقاتی مانند کرونا، تحریم 
و سیاست‌های نادرست دولت‌ها بر این موضوع 
موثر بوده است.او درباره پوشش بیمه‌ای 
خدمات ارائه شده به بیماران سوخته، بیان کرد: 
متاسفانه خیلی از پانسمان‌های نوین، خدمات 
کاردرمانی و مشاوره‌ها و برخی از جراحی‌های 
پلاستیک را بیمه‌ها پوشش نمی‌دهند. این در 

حالی است که اکثر پانسمان‌های سوختگی 
وارداتی هستند و متاسفانه در کشور در زمینه 
تولید پانسمان‌های نوین تقریبا به هیچ چیزی 
نرسیدیم. ما در زمینه پوشش‌های بیمه‌ای 
مکاتبات و پیگیری‌های زیادی داشتیم ولی 
کسی نمی‌خواهد کاری انجام دهد چون این 
اقدامات به گونه‌ای است که بار هزینه‌ای داشته 
و نتیجه آن چندسال بعد مشخص می‌شود.

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته در 
بخشی از صحبت‌هایش به مردم توصیه کرد: 
مشکلات زیاد است، در این چهارشنبه سوری 
برای خودتان مشکل و دردسر تازه درست 

نکنید.
او در خصوص اقداماتی که مردم باید در 
مواجهه با فرد دچار سوختگی تا پیش از 
رسیدن اورژانس انجام دهند، اظهار کرد: سرد 
کردن محل سوختگی اقدام بسیار مهمی‌است. 
هنگام سوختگی ممکن است چیزی در چشم 
مصدوم برود که معمولا شست و شوی با آب 
پیش از رسیدن به پزشک کمک کننده است. 
در مورد سوختگی پوست هم سرد کردن با 
آب می‌تواند شدت سوختگی را کاهش دهد. 
ابتدا فرد را از محل وقوع حادثه به محل امن 
منتقل کنید و محل سوختگی را سرد کرده 
و با پارچه تمیز یا گاز استریل بپوشانید و به 
مریض آرامش دهید تا اورژانس برسد.رئیس 
انجمن حمایت از بیماران سوخته گفت: در 
مورد افرادی که دچار انفجار می‌شوند شرایط 

متفاوت است. 
انفجار به انگشتان و سایر نقاط بدن آسیب 
می‌زند و می‌تواند سبب قطع عضو شود. در 
این افراد باید قسمت صدمه دیده را تمیز کرده 
و بپوشانیم و بیمار را به مراکز درمانی ببریم. 
فراموش نکنید باید عضو قطع شده را ابتدا در 
یک گاز استریل و سپس در کیسه پلاستیکی 
قرار دهیم و در ظرف آب و یخ شناور کنیم تا 
سرد باشد. حتما دقت کنید عضو قطع شده در 

تماس مستقیم با یخ نباشد.

مدیر گروه برنامه ریزی مشاوره و خدمات روان شناختی 
وزارت ورزش و جوانان درباره تاثیر خودکشی روی افراد 
گفت: به طور میانگین به دنبال هر خودکشی، ۶ نفر به 
صورت مستقیم تحت تاثیر قرار می‌گیرند و اگر خودکشی 
در محیط مدرسه یا کار اتفاق بیفتد، صدها نفر را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد.مریم نجابتیان در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، اظهار داشت: طبق آمار جهانی در سنین پایین‌تر و 
نوجوانی درصد خودکشی نسبت به بزرگسالان بالاتر است، 
چون مغز نوجوان آنچنان آینده خود را نمی‌بیند و مسائل 
را همان لحظه می‌بیند و ممکن است به خاطر درد عشق یا 
دردی که همان لحظه برایش پیش می‌آید بلافاصله تصمیم 

بگیرد که رهایی این زندگی بهتر است. 
وی با بیان اینکه خودکشی اغلب به علت ناامیدی رخ 
می‌دهد، گفت: به طور کلی خودکشیSuicide رفتاری 
عمدی است که باعث مرگ فرد می‌شود. خودکشی 
اغلب به علت ناامیدی صورت می‌گیرد که علت آن اغلب 
به اختلالات روانی نظیر افسردگی، اختال دوقطبی، 
اسکیزوفرنی، شکست عشقی، اعتیاد به الکل، یا سوء مصرف 
دارو نسبت داده می‌شود. مدیر گروه برنامه ریزی مشاوره 
و خدمات روان شناختی وزارت ورزش و جوانان اضافه 
کرد: همچنین اغلب عوامل استرس‌زا مانند مشکلات مالی 
یا مشکلات ارتباط بین فردی در این میان نقش دارند. 
سالانه حدود ۸۰۰٬۰۰۰ تا یک میلیون نفر در جهان بر 
اثر خودکشی می‌میرند، و در واقع بعد از تصادفات جاده‌ای، 
خودکشی بالاترین آمار را در میان دلایل مرگ افراد بین 

۱۵ تا ۲۹ سال در دنیا دارد. 

احتمال خودکشی مردان سه تا چهار برابر بیشتر از زنان 
است نجابتیان گفت: میزان این کار در مردان بالاتر از زنان 
بوده و احتمال خودکشی مردان سه تا چهار برابر بیشتر از 
زنان است. تخمین زده می‌شود که هر سال در جهان ۱۰ 
تا ۲۰ میلیون اقدام به خودکشی غیرکشنده رخ می‌دهد. 
خودکشی براساس آمارهای بین‌المللی یکی از ده علت 
اصلی مرگ در بیشتر کشورهای دنیا است. رواج خودکشی 
علاوه بر موارد گفته شده با عواملی مانند درون‌گرایی، 
حفظ آبرو، عوامل خانوادگی، آسیب‌های اجتماعی، ضعف 
اعتقادات مذهبی و بی‌هنجاری مرتبط دانسته شده است. 
وی افزود: معمولاً وقتی انسان‌ها خودشان را ناتوان و ناامید 
حس می‌کنند باید به چیزی ورای خودشان دست بیابند 
و داستانی در ذهنیت خودشان داشته باشند که آن‌ها را 
مصون نگه دارد. معمولا افراد خودشان را به ارزش‌های 
زندگی مثل فرزند خانواده، شغل و… متصل نگه می‌دارند 
در نتیجه به امید مسئله‌ای فراتر از آن چیزی که امروز 
در واقعیت عینی‌شان می‌بینند، دل می‌بندند. مدیر گروه 
برنامه ریزی مشاوره و خدمات روان شناختی وزارت ورزش 
و جوانان گفت: به طور مثال می‌گویند من وظیفه دارم 
بچه‌ام را بزرگ کنم یا از رنج پدر و مادرم آزرده می‌شوم 
و دیدگاهی پیدا می‌کنند که مثلًا بودن من فایده‌ای دارد، 
در واقع هر کسی ممکن است که در آن فضای ناتوانی 
به چیزی خودش را وصل کند. نجابتیان خاطرنشان کرد: 
مواردی هم هست که گاهی از بیرون که به زندگی فرد نگاه 
می‌کنیم، زندگی بسیار فعال و خوبی دارد، خیلی پرتلاش 
و پرانگیزه است، کارهای مهم و جالبی در زندگی‌اش کرده، 

حتی یک شخصیت شناخته‌شده است و از دید عامه دلیلی 
برای خودکشی نیست، اما بعد ناگهان خودش را می‌کشد! 
وی گفت: گاهی افراد در اوج موفقیت خودکشی می‌کنند، 
این نشان می‌دهد افسردگی و ناامیدی در لایه زیر آن بوده 
و آن‌ها فقط سعی می‌کردند که روی آن را با یک سری 
موفقیت‌های دیگر بپوشانند ولی فرد مسائلی داشته که 
نتوانسته آن را حل کند و دست به خودکشی می‌زند. عدم 
مهارت حل مسئله یکی دلایلی است که منجر به خودکشی 

می‌شود. 
به دنبال هرخودکشی، ۶ نفر به صورت مستقیم 

تحت تاثیر قرار می‌گیرند
وی درباره تاثیر خودکشی روی افراد گفت: آثار منفی 
روانشناختی و اجتماعی خودکشی بر خانواده و اجتماع قابل 
محاسبه نیست، به طور میانگین، به دنبال هرخودکشی، 
۶ نفر به صورت مستقیم تحت تاثیر قرار می‌گیرند. اگر 
خودکشی در محیط مدرسه یا کار اتفاق بیفتد، صدها نفر 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد. خودکشی فرد روی فرزندان، 
والدین، همسر، دوستان یا همکاران فرد تأثیر می‌گذارد. 
یک مطالعه در آمریکا نشان داد خودکشی یک فرد می‌تواند 
به طور غیرمستقیم تا ۱۳۵ نفر را تحت تاثیر قرار دهد. 
نجابتیان گفت: وقوع خودکشی دارای پیش زمینه‌هایی 
است که وقتی بررسی می‌شود به این نتیجه می‌رسیم که 
عمدتا در افرادی که حمایت خانواده و گروه دوستان را 
داشته و دارای روابط اجتماعی مناسبی هستند، احتمال 

بروز خودکشی کم است. 
همچنین افرادی که دارای باورهای مذهبی هستند یا 

در جامعه مشارکت اجتماعی می‌کنند و دلبستگی‌های 
اجتماعی دارند، خودکشی در آن‌ها کمتر است. همچنین 
افرادی که در زندگی دچار افسردگی هستند و تحت 
نظرمشاور، روانشناس و روانپزشک قرار می‌گیرند کمتر به 

سمت خودکشی می‌روند. 
وی درباره نقش شبکه‌های اجتماعی و رسانه در مقابله با 
خودکشی گفت: شواهد حاکی از آن است که نحوه گزارش 
اخبار مرتبط با خودکشی بر میزان خودکشی نقش دارد. به 
تصویر کشیدن احساسات خودکشی در رسانه‌ها، می‌تواند 
به افزایش خودکشی‌های تقلیدی منجر شود. نجابتیان 
افزود: آگاهی‌رسانی درباره خودکشی و اخبار آن درست 
مانند شمشیری دولبه است که باید بسیار هوشمندانه به 
آن پرداخته شود، چرا که گفتن بیش از اندازه از آن سبب 
می‌شود تا خانواده‌ها از آن متاثر شوند و برخی به‌ویژه جوانان 
به سمت خودکشی میل پیدا کنند. او با اشاره به اینکه 
شبکه‌های اجتماعی کاملا مخاطب محور هستند، گفت: 
مخاطب محور بودن یعنی تقریبا مخاطب خودش تصمیم 
می‌گیرد اخبار را منتشر و پیگیری کند. وقتی یک قهرمان، 
یک سلبریتی یا فردی مشهور خودکشی می‌کند، انتشار 
اخبار و حواشی آن در شبکه‌های اجتماعی به امر خودکشی 
مشروعیت می‌بخشد و می‌تواند اقدام به خودکشی در میان 
سایر افراد را افزایش دهد و هم خصوصی بودن حریم فرد 
را زیر سوال می‌برد. بنابراین اولین گام پس از خودکشی 
فرد، بررسی خانواده، اطرافیان و دوستان اوست، چرا که 
احتمال وقوع خودکشی در نزدیکان و اطرافیان آن‌ها بسیار 

زیاد است.

سرپرست معاونت بهره‌برداری از سیستم‌های حمل و نقل و 
محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران؛ ساعت اجرای طرح 
ترافیک تا شرایط شیوع بیماری کرونا در سال جدید را از 

ساعت ۷:۳۰ الی ۱۷ اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، عمار سعیدیان‌فر با بیان اینکه همزمان با 
آغاز سال ۱۴۰۱ طرح ترافیک اجرا می‌شود، عنوان کرد: 
ساز و کار اجرایی مصوبه مدیریت محدوده طرح ترافیک و 
کنترل آلودگی هوا در سال ۱۴۰۱  مطابق با طرح ترافیک 
سال ۱۴۰۰ است و تنها تفاوت آن نسبت به سال ۱۴۰۰، 
افزایش تعرفه‌ها طبق مصوبه شورای اسلامی‌شهر تهران 
است.به گفته سرپرست معاونت بهره‌برداری از سیستم‌های 
حمل و نقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران؛ طبق 
مصوبه شورای اسلامی‌شهر تهران نرخ عوارض تردد در 
محدوده طرح ترافیک  در سال آینده، ۲۵ درصد نسبت 
به سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است.سعیدیان‌فر درباره نرخ 

عوارض پایه سال جدید، توضیح داد: نرخ پایه عوارض سال 
۱۴۰۱ مبلغ ۴۳هزارو۸۰۰ تومان است که نسبت به امسال 
۲۵ درصد افزایش یافته است. اگر متقاضیان در محدوده 
طرح ترافیک تردد کنند ضریب محدوده  تردد ۵/۱ و اگر 
در محدوده کنترل آلودگی هوا تردد کنند ضریب۷۵/۰ 
محاسبه می‌شود. اما در محدوده کنترل آلودگی هوا هر 
شهروند دارای پلاک با سر شماره شهر تهران، ۲۰ روز 
سهمیه تردد فصلی رایگان دارد که در صورت اتمام ۲۰ روز 

سهمیه مذکور،عوارض تردد از وی دریافت می‌شود.
وی با بیان اینکه رزرو طرح ترافیک سال ۱۴۰۱ همانند 
سال ۱۴۰۰  از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن »تهران 
من« انجام می‌شود، گفت: افرادی که به صورت روزانه قصد 

ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد خود را رزرو کنند. 
عملیات رزرو را می‌توانند به صورت هفتگی و از چهارشنبه 
هفته قبل انجام دهند یا به صورت روزانه رزرو کنند. حتی 
پس از بازگشت به مبدأ، تا ساعت ۲۴ همان روز امکان رزرو 
دارند، البته این درحالی‌است که سهمیه تردد روزانه تکمیل 

نشده باشد.
به گفته سرپرست معاونت بهره برداری از سیستم‌های 
حمل و نقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران و 
طبق مصوبه شورای حمل و نقل و ترافیک شهر تهران، 
سقف سهمیه ورود به محدوده طرح ترافیک ۱۰۳ هزار 
دستگاه خودرو است.سعیدیان‌فر در ادامه گفت: چنانچه 
شهروندان تا ساعت ۲۴ همان روز ورود خود به محدوده 

طرح ترافیک رزرو را انجام ندهند، مبلغ ۹۸هزارو۵۵۰ 
تومان به بدهی عوارض تردد در  طرح ترافیک آن‌ها  در 
سامانه »تهران من« اضافه می‌شود.بنابر اعلام سایت شهر، 
سرپرست معاونت بهره برداری از سیستم‌های حمل و نقل 
و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران با بیان اینکه 
بسته‌های یک‌ماهه، سه‌ماهه و شش ماهه برای شهروندان با 
مبالغ مختلف در نظر گرفته‌ شده است، افزود:  شهروندان 
می‌توانند با توجه به نوع خودرو و معاینه فنی، بسته مورد 

نظر را خریداری کنند.
سعیدیان‌فر درباره هزینه بسته‌ها برای خودروهای دارای 
معاینه فنی عادی، توضیح داد: تعرفه بسته یک ماهه برای 
خودروی دارای معاینه فنی عادی برابر با یک میلیون و 
۱۱۰ هزار تومان، بسته سه ماهه برابر با سه میلیون و ۱۴۰ 
هزار تومان و بسته شش ماهه برابر با پنج میلیون و ۹۱۰ 

هزار تومان است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: از اواخر دی 
ماه سالجاری تا کنون ۲ میلیون قطعه کارت هوشمند ملی 
صادر و به متقاضیان تحویل شده است. به گزارش ایسنا، 
با فعال سازی مجدد خط صدور کارت هوشمند ملی در دو 
ماهه اخیر و با بهره گیری از ظرفیت‌های داخلی در روند 
تولید ، از اواخر دی ماه تا کنون بیش از ۲.۰۰۰.۰۰۰ قطعه 

کارت هوشمند ملی صادر گردیده است.
هاشم کارگر معاون وزیر و رئیس سازمان ثبت احوال 

کشورضمن اعام این خبر تصریح کرد: در راستای 
سیاست‌ها و برنامه‌های دولت مردمی‌برای خدمتگزاری و 
خدمات دهی مناسب و بهینه به مردم شریف ، خوشبختانه 
به سرعت در مسیر ایفای تعهدات پیشین خود هستیم و 
با حمایت‌های وزیر محترم کشور و همت همکاران سازمان 
،ضمن راه اندازی مجدد تولید کارت هوشمند ملی، برنامه 
ریزی لازم جهت صدور و ارائه کارت به تمامی‌متقاضیان 
عزیز کارت هوشمند ملی که در گذشته موفق به تکمیل 

ثبت نام خویش گردیده اند و بالغ بر حدود ۱۰ میلیون نفر 
می‌باشند انجام پذیرفته و ان‌شاءالله قبل از پایان نیمه اول 

سال ۱۴۰۱ آن را دریافت خواهند کرد. 
معاون وزیر کشور همچنین افزود: با بسیج توانمندیهای 
داخلی ضمن بهره گیری از توان و تخصص داخلی 
کشور، امروز از اندوخته خوبی در فناوری و دانش تولید 
کارت هوشمند ملی با بالاترین کیفیت ممکن برخوردار 
گردیده ایم. این امر می‌تواند نمونه ای از شناخت امکانات، 

توانمندی‌ها و دانش موجود در کشور جهت تبدیل تهدید 
به فرصت باشد.

بر اساس گزارش روابط عمومی‌سازمان ثبت احوال کشور، 
وی گفت: نگاه تحولی به انجام امور و مسائل کشور که 
از سیاست‌های اصلی دولت سیزدهم می‌باشد ، جزو 
راهبردهای اساسی سازمان ثبت احوال کشور است تا 
بتوان با بهره وری بیشتر نسبت به انجام تکالیف و وظایف 

مربوطه اقدام کرد.

مدیرکل دفتر مسکن سازمان بهزیستی کشور با اشاره 
به طرح‌هایی که سازمان بهزیستی برای کمک به تامین 
مسکن جمعیت هدف دارد گفت: مهم‌ترین طرحی که 
در دست اقدام داریم، تفاهم‌نامه‌ای است که آبان ماه 
امسال توسط رئیس سازمان بهزیستی کشور و وزیر راه و 
شهرسازی امضاء شد و در قالب آن، کمک به ساخت ۱۶۰ 
هزار واحد مسکونی شهری و روستایی برای مددجویان 
تحت پوشش سازمان بهزیستی در قالب قانون جهش 
تولید مسکن و طرح نهضت ملی مسکن در دستور کار 

قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، ربوبی با بیان اینکه مطالبه‌گری و احقاق 
حقوق جمعیت هدف، اصلی‌ترین سیاستی است که در 
حوزه مسکن در سازمان بهزیستی پیگیری می‌کنیم گفت: 
ستادی در سازمان بهزیستی با این هدف تشکیل شده و 

موضوع تامین مسکن جمعیت هدف از طریق این ستاد در 
سطح بهزیستی کشور و متناظر آن در سطح استان‌ها در 

حال پیگیری است. 
گروه‌هایی که تحت پوشش خدمات ما در حوزه مسکن 
سازمان بهزیستی هستند شامل معلولان سرپرست خانوار، 
زنان سرپرست خانوار، خانوارهای دارای حداقل دو عضو 
معلول، معلولین مجرد بالای ۲۰ سال، زنان و دختران 
خودسرپرست بالای ۳۵ سال و فرزندان ترخیص شده از 
مراکز هستند.وی با اشاره به اقدامات انجام شده، گفت: 
تاکنون حدود ۱۵۲ هزار واحد مسکونی در قالب طرح‌ها و 
برنامه‌های مختلف تسهیل‌گری شده تا به مددجویان تحت 

پوشش واگذار شود. 
در حال حاضر حدود ۳۲ هزار واحد مسکونی در سطح 
کشور با مشارکت شرکای اجتماعی در دست احداث است.
ربوبی با اشاره به طرح‌هایی که سازمان بهزیستی برای 
کمک به تامین مسکن جمعیت هدف دارد خاطرنشان کرد: 
مهم‌ترین طرحی که در دست اقدام داریم، تفاهم‌نامه‌ای 
است که آبان ماه امسال توسط رئیس سازمان بهزیستی 
کشور و وزیر راه و شهرسازی امضا شد و در قالب آن، کمک 
به ساخت ۱۶۰ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی برای 
مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی در قالب قانون 
جهش تولید مسکن و طرح نهضت ملی مسکن در دستور 

کار قرار گرفته که در وضع موجود ثبت‌نام متقاضیان در 
حال انجام است و فرآیند اجرایی کار از ابتدای سال آینده 
آغاز خواهد شد.مدیرکل دفتر مسکن سازمان بهزیستی 
کشور در خصوص اولویت واگذاری مسکن نیز گفت: در 
تفاهم‌نامه‌ای که با وزارت راه منعقد شده تمامی‌افراد فاقد 
مسکن )گروه‌های ذکر شده( در این موضوع دیده شده‌اند، 
اما وزارت راه نیز بررسی انجام می‌دهد که قبلا از خدمات 
مسکن دولتی استفاده کرده‌اند یا خیر. همچنین وزارت راه 
بررسی می‌کند که این افراد دارای مسکن هستند یا خیر و 

این طور مسائل توسط وزارت راه بررسی می‌شود.
وی ادامه داد: تمام جمعیت هدف ما که فاقد مسکن 
هستند می‌توانند در این طرح وارد شوند اما نکته مهم این 
است که باید حتما در سامانه وزارت راه که تا پایان امسال 

باز است ثبت‌نام کنند.


